

भारत सरकार
सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न सं. 4528
जिसका उत्तर 27.03.2025 को दिया जाना है
बल्लारी रोड का उन्नयन

4528. श्री बस्तीपति नागराजूः

क्या सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार देवनहल्ली से कुरनूल के बीच बल्लारी सड़क खंड का उन्नयन कार्य कर रही है;
- (ख) यदि हां, तो उन्नयन के लिए स्वीकृत सड़कों की राज्यवार कुल लंबाई कितनी है और यदि नहीं, तो इसके क्या कारण हैं;
- (ग) उक्त सड़क उन्नयन के लिए कुल कितनी धनराशि स्वीकृत/संवितरित/उपयोग की गई है तथा कार्य पूरा करने की समय-सीमा क्या है; और
- (घ) क्या उक्त सड़क उन्नयन कार्य को पूरा करने में कोई देरी हुई अथवा चुनौतियों का सामना करना पड़ा और यदि हां, तो तत्संबंधी व्यौरा क्या है?

उत्तर

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

(श्री नितिन जयराम गडकरी)

(क) कुरनूल से आंध्र प्रदेश-कर्नाटक सीमा तक एनएच-44 का मौजूदा खंड 4-लेन का है और आंध्र प्रदेश-कर्नाटक सीमा से देवनहल्ली तक पहले से ही 4/6 लेन विन्यास में विकसित किया गया है और इस खंड के आगे उन्नयन के लिए कोई परियोजना शुरू नहीं की गई है।

(ख) से (घ) प्रश्न नहीं उठता।
